
Badamy od 20 lat z myślą o profilaktyce najmłodszych  

W Polsce inicjatywa mobilnej kliniki Fundacji Ronalda McDonalda powstała w 2005 roku. Przez 
dwie dekady Fundacja przebadała już ponad 95 000 dzieci. Program „NIE nowotworom  
u dzieci” to jeden z kluczowych programów Fundacji, którego celem jest wczesne wykrywanie 
zmian nowotworowych u najmłodszych. Mobilny Ambulans co roku przemierza tysiące 
kilometrów, oferując bezpieczne, bezbolesne i bezpłatne badania USG. 

Każde dziecko przychodzi na umówioną godzinę. Badania prowadzone są przez 
doświadczonych lekarzy-radiologów zgodnie z najwyższymi standardami medycznymi, a 
rodzice otrzymują wyniki z ewentualnymi zaleceniami zaraz po badaniu. Dla wielu maluchów 
jest to pierwsza szansa na tak szczegółową diagnostykę, która może zmienić ich przyszłość. 

– Wczesna diagnoza może zapobiec rozwojowi nowotworów czy przewlekłych chorób wieku 
dziecięcego, w tym niewydolności nerek, wymagającej dializ czy przeszczepienia nerki. USG to 
badanie, które może uratować zdrowie i życie dziecka – mówi prof. Adam Jelonek, Honorowy 
Prezes Fundacji Ronalda McDonalda, który wspólnie z prof. Jerzym R. Kowalczykiem stworzył 
20 lat temu zasady programu, reagując na potrzebę wczesnego wykrywania zmian 
onkologicznych u dzieci. Dzięki ich wizji kompleksowego podejścia w programie wykonywane 
są badanie tarczycy, węzłów chłonnych szyi, narządów jamy brzusznej i układu moczowego.  

Badanie USG należy powtarzać. Eksperci programu „NIE nowotworom u dzieci” rekomendują 
kontrolę raz do roku. Zawsze należy zabrać z sobą ostatni wynik. 

Współorganizatorzy i Partnerzy 

Partnerami programu „NIE nowotworom u dzieci” są Centrum Medyczne Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego, ALAB laboratoria i Fundacja Powszechnego Czytania. Partnerami 
technicznymi mobilnej kliniki jest MAN Polska i KOSMED. 

Dlaczego to ważne? 

Co roku w Polsce diagnozuje się blisko 1300 przypadków nowotworów u dzieci. Wczesna 
diagnoza daje szansę na skuteczne leczenie i wyleczenie większości z nich. Dlatego program 
badań przesiewowych Fundacji Ronalda McDonalda jest tak potrzebny. Każde badanie to 
szansa dla dziecka i możliwość poszerzenia wiedzy o profilaktyce dla rodziców. 

Dzięki wsparciu lokalnych partnerów pomoc dociera tam, gdzie dostęp do specjalistycznych 
badań jest utrudniony. 

Zapraszamy rodziców i opiekunów z najmłodszymi członkami rodziny. Wcześnie wykryty 
nowotwór u dziecka może być w 100% wyleczony. Profilaktyka jest podstawą 
odpowiedzialnego dbania o zdrowie i rozwój dziecka. 

O Fundacji Ronalda McDonalda: 

„Aby rodzina mogła być razem” – to misja powołanej w Polsce w 2002 roku Fundacji Ronalda 
McDonalda, która jest częścią międzynarodowej organizacji Ronald McDonald House 
Charities, wspierającej medycynę pediatryczną w 62 krajach. Ronald McDonald House 
Charities (RMHC) ma już 50 lat. Została założona w 1974 r. w Filadelfii. 

Poznaj programy Fundacji Ronalda McDonalda w Polsce 

➢ Domy Ronalda McDonalda Więcej informacji na stronie: Domy Ronalda McDonalda - 
Fundacja Ronalda McDonalda (frm.org.pl) 

https://frm.org.pl/domy-ronalda-mcdonalda/
https://frm.org.pl/domy-ronalda-mcdonalda/


➢ Pokoje Rodzinne Ronalda McDonalda Więcej informacji na stronie: Pokoje Rodzinne 
Ronalda McDonalda - Fundacja Ronalda McDonalda (frm.org.pl) 

➢ Program „Łóżka dla Rodziców” Więcej informacji na stronie: Łóżka dla rodziców - 
Fundacja Ronalda McDonalda (frm.org.pl) 

➢ Program „NIE nowotworom u dzieci" Więcej informacji na stronie: NIE nowotworom 
u dzieci - Fundacja Ronalda McDonalda (frm.org.pl).  Sprawdź kalendarz badań i 
dowiedz się jak możesz z nich skorzystać NIE nowotworom u dzieci - Fundacja Ronalda 
McDonalda (frm.org.pl) 

Każdy może pomóc w utrzymaniu programów Fundacji przekazując 1,5% podatku, 
darowiznę finansową, rzeczową lub dołączając do wolontariatu. Zapraszamy na naszą stronę 
www, oraz na  profile na LinkedInie, Facebooku, Instagramiei Youtubie. Wszystkie programy 
Fundacji pomagają bezpłatnie. 

 

Infografika z wynikami programu 
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